



JOSE GERARDO HERNANDEZ

OBRA CIVIL, PAVIMENTACION Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
INDEPENDENCIA 14, ZONA CENTRO, TANQUIAN DE ESCOBEDO, S.L.P. TEL.: 489-386-03-50
RFC HEVG790820TG5 CORREO. Corozal123@hotmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 04 de Noviembre del 2020

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 04 de Noviembre del 2020

Presente.

Periodo de Ejecucion: del Dia 18 de Septiembre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE OJOX - TAMARINDO HUAISTECO 1RA ETAPA

al Dia 31 de Octubre del 2020.

LOCALIDAD: TAMARINDO HUAISTECO, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SC-006/OP-IR/R33/2020

Monto del contrato: \$ 1,710,694.90

CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS-FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
2243 02	Suministro e instalación de contramarcos sencillos de 1.10 m. con canal de 100 mm. (4").	pieza	1.00	\$ 2,461.64	\$ 2,461.64
2244 01	Suministro e instalación de marcos c/tapa de fierro fundido de 50 x 50 mm. con peso de 97 kg.	pieza	1.00	\$ 4,755.56	\$ 4,755.56
8068 06AA	Niple de 80 cm.x 51.0 mm (2") de diámetro	pieza	2.00	\$ 485.72	\$ 971.44
Total de FONTANERÍA EN LA SALIDA DE LA CAJA ROMPEDORA DE PRESIÓN SUMINISTRO E INSTALACIÓN en Estimación #2 - Finiquito					\$ 18,482.76
DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 76/100 M.N.					
6.4	FONTANERÍA EN LA LLEGADA DE LA CAJA ROMPEDORA DE PRESIÓN SUMINISTRO E INSTALACIÓN				
8068 15A	Codo galvanizado de 90°: De 51 mm (2") de diámetro	pieza	2.00	\$ 122.75	\$ 245.50
8068 06B	Niple de 200 cm.x 51.0 mm (2") de diámetro	pieza	1.00	\$ 641.42	\$ 641.42
8068 06C	Niple de 50 cm.x 51.0 mm (2") de diámetro	pieza	1.00	\$ 398.85	\$ 398.85
8031 01	Válvula de flotador (125 psi) cuerpo de fierro gris ASTM A-48 pintura epoxica, incluye reducción para su correcta instalación... De 51 mm (2") de diámetro rosca de	pieza	1.00	\$ 21,512.77	\$ 21,512.77
8068 08E	Suministros e instalación Para limpieza de tubería de fo. go. ced. - 40 de: 76 mm (3") de diámetro	m	1.00	\$ 582.52	\$ 582.52
8068 83F	Suministros e instalación Para limpieza de tubería de fo. go. ced. - 40 de: Tapón cachucha de 75 mm (3") de diámetro	pieza	1.00	\$ 195.38	\$ 195.38

Total de FONTANERÍA EN LA LLEGADA DE LA CAJA ROMPEDORA DE PRESIÓN SUMINISTRO E INSTALACIÓN en Estimación #2 - Finiquito

\$ 23,376.44

****VEINTITRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 44/100 M.N.****



JOSE GERARDO HERNANDEZ

OBRA CIVIL, PAVIMENTACION Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
 INDEPENDENCIA 14, ZONA CENTRO, TANQUIAN DE ESCOBEDO, S.L.P. TEL.: 489-386-03-50
 RFC HEVG790820TG5 CORREO: Corozal123@hotmail.com

ESTIMACION #2 - FINQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE OJOX - TAMARINDO HUASTECO 1RA ETAPA PERIODO DE EJE.: DEL DIA 18 DE SEPTIEMBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

LOCALIDAD: TAMARINDO HUASTECO, MPID. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

1,710,694.90

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-COSM-SC-006/OP-IR/R/13/2020

FECHA: 06-nov-20

CONTRATISTA: JOSE GERARDO HERNANDEZ VAZQUEZ

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$

977,844.23

CUE DE CPTO	CONCEPTO	SABIMC FRSCO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL ADIC	IMP. VOL ADIC		
			UM	CANT	P.UMET	IMPORTE	CANT	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE				
9002 03	Acarreo los subsecuentes al 1° de materiales pétreos, arena, grava, máz. producto de excavación en camión volcos, en camino... Plano brecha, lomo de suave terracerías, lomo de graniculado revestido, montañoso pavimentado.	100.00	m3-hm	311.30	311.30	10.91	3,394.10	0.00	0.00	311.10	3,394.10	0.00	0.00	0.00
9007 02	Acarreo, carga, ler. km. y descarga de cemento, acero, tabique, tubería, etc. En camino... Plano terracerías, lomo de suave revestido, montañoso pavimentado.	100.00	ton	3.79	897.51	236.81	897.51	0.00	0.00	3.79	897.51	0.00	0.00	0.00
9005 09	Acarreo km. subsiguiente al 1o. de cemento, acero, tabique, tubería, etc., en camión... Plano terracerías, lomo de suave revestido, montañoso pavimentado.	100.00	ton-km	2276.64	24,838.14	10.91	24,838.14	0.00	0.00	2,276.64	24,838.14	0.00	0.00	0.00
2.00	TANQUE SUPERFICIAL DE ALMACENAMIENTO DE MANIFIESTA DE 10 M3													
2.1	TERRACERIAS													
1005 01	Limpieza y trato en el área de trabajo	100.00	m2	100.00	1,604.00	16.04	1,604.00	0.00	0.00	100.00	1,604.00	0.00	0.00	0.00
1070 02	Excavación en roca fija, para desplante de estructuras, en seco hasta 2.00 mt de profundidad	100.00	m3	5.76	1,345.13	233.53	1,345.13	0.00	0.00	5.76	1,345.13	0.00	0.00	0.00
2.2	MANO DE OBRA ESPECIALIZADA													



JOSE GERARDO HERNANDEZ

OBRA CIVIL, PAVIMENTACION Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
 INDEPENDENCIA 14, ZONA CENTRO, TANQUIAN DE ESCOBEDO, S.L.P. TEL.: 489-386-03-50
 RFC HEVG790820TG5 CORREO: Corozal123@hotmail.com

ESTIMACION #2 - FINQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE OJOX - TAMARINDO HUASTECO IRA ETAPA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 18 DE SEPTIEMBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

LOCALIDAD: TAMARINDO HUASTECO, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

1,710,694.90

NO DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SC-006/OP-IR/R33/2020

FECHA: 04-nov-20

CONTRATISTA: JOSE GERARDO HERNANDEZ VAZQUEZ

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$

977,844.23

CICLO DE CPID	CONCEPTO	UNIDAD	CANT	CONTRATADO			EJECUTADO			ACUMULADO			VOL. PUB.ERC	IMP. VOL. PUB.ERC	VOL. IMP. VOL.	ADC	ADC
				CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE							
											IMPORTE	IMPORTE					
4000 02	Mampostaría de piedra, con paramentos rosstrados juntos con... Mortero cemento- arena 1:3.	m3	1565.75	9.85	15,402.04	15,402.04	9.85	15,402.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4030 01	Fabricación y colado de concreto vibrado y curado.... De Fc = 100 kg/cm2	m3	2200.57	0.93	2,046.53	2,046.53	0.93	2,046.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4030 04	Fabricación y colado de concreto vibrado y curado.... De Fc = 200 kg/cm2	m3	2036.93	4.30	8,758.80	8,758.80	4.30	8,758.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4080 01	Cimbra de madera para acalados no aparentes en cimentaciones	m2	214.7	17.89	4,019.88	4,019.88	17.89	4,019.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4080 04	Cimbra de madera para acalados no aparentes en...Losas con altura de obra falsa de hasta 3.00 m.	m2	404.33	6.21	2,510.89	2,510.89	6.21	2,510.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4090 001	Suministro y colocación de acero de refuerzo fy=4000 kg/cm2	kg	38.26	318.77	12,196.14	12,196.14	318.77	12,196.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4090 02	Suministro y colocación de acero de refuerzo de 1/4" de diámetro (alambres)	kg	45.45	36.65	756.74	756.74	36.65	756.74	0.00	0.40	0.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4100 02	Aplomados y entochillados, con todos los materiales y mano de obra...Aplomado con mortero cemento-arena 1:3, de 1.5 cm de espesor	m2	254.61	18.40	4,684.82	4,684.82	18.40	4,684.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4130 02	Escobillado con mortero de cemento-arena de 1:3	m2	59.55	6.93	412.68	412.68	6.93	412.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4140 05	Suministro y colocación banda de pres. sin ojillos de 6"	m	288.26	9.20	2,651.59	2,651.59	9.20	2,651.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



JOSE GERARDO HERNANDEZ

OBRA CIVIL, PAVIMENTACION Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
 INDEPENDENCIA 14, ZONA CENTRO, TANQUIAN DE ESCOBEDO, S.L.P. TEL.: 489-386-03-50
 RFC HEVG790820TG5 CORREO: Corozal123@hotmail.com

ESTIMACIÓN #2 - FINQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE OIOX - TAMARINDO HUASTECO IRA ETAPA

PERIODO DE EJC.: DEL DIA 18 DE SEPTIEMBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

LOCALIDAD: TAMARINDO HUASTECO, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

1,710,694.90

NO DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SC-006/OP-IR/R33/2020

FECHA: 06-nov-20

CONTRATISTA: JOSE GERARDO HERNANDEZ VAZQUEZ

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$

977,844.23

C/CL DE C/PTO	CONCEPTO	UNID.	CONTRATADO			EJECUTADO			ACUMULADO			VOL. IMP. VOL. ADIC		
			CANT.	P.UNIT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	VOL. PEREDEL.	IMP. VOL. PEREDEL.			
4089 04	Cinbro de madera para acabadas no aparentes en...Lozas con altura de obra falsa de hasta 3.60 m.	m2	14.16	404.33	5,725.31	0.00	0.00	0.00	14.16	5,725.31	0.00	0.00	0.00	0.00
4090 001	Suministro y colocación de acero de refuerzo fy= 6000 kg/cm2	kg	449.81	38.26	17,209.73	0.00	0.00	0.00	449.81	17,209.73	0.00	0.00	0.00	0.00
4090 02	Suministro y colocación de acero de refuerzo de 1/4" de diámetro (samboré)	kg	30.78	45.45	1,398.95	0.00	0.00	0.00	30.78	1,398.95	0.00	0.00	0.00	0.00
4100 02	Aplanadas y emboquillados, con todos los materiales y mano de obra...Aplanado con mortero cemento-arena 1:3, de 1.5 cm de espesor	m2	28.16	254.61	7,169.82	0.00	0.00	0.00	28.16	7,169.82	0.00	0.00	0.00	0.00
4130 02	Escalofón con mortero de cemento-arena de 1:3	m2	11.68	59.55	695.54	0.00	0.00	0.00	11.68	695.54	0.00	0.00	0.00	0.00
4140 06	Suministro y colocación de banda de p. u. c., sin ojales de 9"	m	11.60	427.24	4,955.98	0.00	0.00	0.00	11.60	4,955.98	0.00	0.00	0.00	0.00
4201 01A	Suministro y colocación de tapa de lámina de 0.6 x 0.6 m, hecha con marco y contramarco de ángulo de 2" x 2" 3/16 y lamina calibre 8, incluye tornillería y piezas para su correcta instalación	pieza	2.00	5093.86	10,187.72	0.00	0.00	0.00	2.00	10,187.72	0.00	0.00	0.00	0.00
4202 02	Suministro e instalación de escalera marina con 2 sobros de 2" x 1 1/4" y escalones de 3/4" a 40 cm	m	4.40	889.54	3,913.58	0.00	0.00	0.00	4.40	3,913.58	0.00	0.00	0.00	0.00
4203 02	Refraso asfáltico de 2 cm de espesor	ft	11.60	32.91	381.76	0.00	0.00	0.00	11.60	381.76	0.00	0.00	0.00	0.00



JOSE GERARDO HERNANDEZ

OBRA CIVIL, PAVIMENTACION Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
 INDEPENDENCIA 14, ZONA CENTRO, TANQUIAN DE ESCOBEDO, S.L.P. TEL.: 489-386-03-50
 RFC HEVG790820TG5 CORREO: Corozal123@hotmail.com

ESTIMACIÓN #2 - FINQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE OIOX - TAMARINDO HUASTECO IRA ETAPA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 18 DE SEPTIEMBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

LOCALIDAD: TAMARINDO HUASTECO, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

1,710,694.90

Mo DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSMA-SC-006/OP-IR/R33/2020

FECHA: 04-NOV-20

CONTRATISTA: JOSE GERARDO HERNANDEZ VAZQUEZ

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$

977,844.23

CIV DE	CPTO	CONCEPTO	MAYANC.	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL IMP. VOC	VOL ADEC	ADIC
				UNE	CANT	P UNIT	IMPORTE	ESTIM. 2. PROYECTO		VOL IMP. VOC POR EJEC	VOL ADEC			
								CANT	IMPORTE					
4340	01	Impermeabilizante integral para dadas, lona de piso y aplastados	100.00	22.49	36.56	872.23	22.49	0.00	872.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8068	05	Suministros e instalación para limpieza y exorcencias tubería de fo. gc. ced. - 40 de tubería de fo. gc. ced. - 40 de 101 mm (4") de diámetro	100.00	3.00	759.48	2,278.44	3.00	0.00	2,278.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8068	84A	Suministros e instalación para limpieza, topón campana de fo. gc. ced. - 40 de: 101 mm (4") de diámetro	100.00	3.00	289.48	865.04	3.00	0.00	865.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.3	ACARRREDS													
9000	03	Acarreo 1er. km de materiales pétreos, arena, grava, mat. producto de excavación en camión volteo, descarga a volteo en camino... Plano brecha, limero suave terracerías, fomento pronunciado revestido, montañas pavimentada.	100.00	49.27	18.18	895.73	49.27	0.00	895.73	49.27	0.00	0.00	0.00	0.00
9002	03	Acarreo km subsiguientes al 1° de materiales pétreos, arena, grava, mat. producto de excavación en camión volteo, en camino... Plano brecha, limero suave terracerías, limero pronunciado revestido, montañas pavimentado.	100.00	492.70	10.91	5,375.36	492.70	0.00	5,375.36	492.70	0.00	0.00	0.00	0.00



JOSE GERARDO HERNANDEZ

OBRA CIVIL, PAVIMENTACION Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
 INDEPENDENCIA 14, ZONA CENTRO, TAMPOLÓN DE ESCOBEDO, S.A.P. TEL:
 489-386-03-50

RFC HEV67906207G5. CORREO: Corosa123@hotmail.com

FINQUITO

CONTRATISTA: JOSE GERARDO HERNANDEZ VAZQUEZ

OBRA: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE OJDK - TAMARINDO HUASTECO 1RA ETAPA

UBICACIÓN: TAMARINDO HUASTECO

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN COHONA, S.A.P.

Fecha de Presentación: 04 de Noviembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-COSM-SC-006/OP-IR/R33/2020

PERIODO DE EJECUCION DEL 17-09-09 AL 31-oct-20 \$ 1,710,694.90

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	%AV FISCO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOL. ADIC.
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	ESTIMACION 2 - FINQUITO			
3.1	TERMINAS										
3000 01	Limpieza y trazo en el área de trabajo	100	m2	100	\$ 16.04	\$ 1,604.00	100.00	\$ 1,604.00	\$ -	\$ 1,604.00	0.00
3070 02	Excavación en roca fija, para desplante de estructuras, en seco hasta 2.00 mt de profundidad	100	m3	7.33	\$ 233.53	\$ 1,711.77	7.33	\$ 1,711.77	\$ -	\$ 1,711.77	0.00
3.2	MIXO DE OBRA ESPECIALIZADA										
4000 02	Mampostería de piedra, con paramentos rostreados (junteados con.... Mortero cemento-arena 1:3.	100	m3	22.46	\$ 1,969.75	\$ 44,240.59	22.46	\$ 44,240.59	\$ -	\$ 44,240.59	0.00
4030 01	Fabricación y colado de concreto vibrado y curado.... De Fc = 100 kg/cm2	100	m3	0.81	\$ 2,200.57	\$ 1,782.46	0.81	\$ 1,782.46	\$ -	\$ 1,782.46	0.00
4030 04	Fabricación y colado de concreto vibrado y curado.... De Fc = 200 kg/cm2	100	m3	7.07	\$ 2,036.93	\$ 14,401.10	7.07	\$ 14,401.10	\$ -	\$ 14,401.10	0.00
4080 01	Cimbra de madera para acabados no aparentes en cimentaciones	100	m2	24.34	\$ 224.70	\$ 5,469.20	24.34	\$ 5,469.20	\$ -	\$ 5,469.20	0.00
4080 04	Cimbra de madera para acabados no aparentes en... Losas con altura de obra falsa de hasta 3.00 m.	100	m2	14.16	\$ 404.33	\$ 5,725.31	14.16	\$ 5,725.31	\$ -	\$ 5,725.31	0.00
4090 001	Suministro y colocación de acero de refuerzo fy= 4000 kg/cm2	100	kg	449.81	\$ 38.26	\$ 17,209.73	449.81	\$ 17,209.73	\$ -	\$ 17,209.73	0.00
4090 02	Suministro y colocación de acero de refuerzo de 1/0" de diámetro (alambón)	100	kg	30.78	\$ 45.45	\$ 1,398.95	30.78	\$ 1,398.95	\$ -	\$ 1,398.95	0.00



JOSE GERARDO HERNANDEZ

OBRA CIVIL, PAVIMENTACION Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
 INDEPENDENCIA 14, ZONA CENTRO, TANQUARIAN DE ESCOBEDO, S.L.P. TEL:
 489-586-03-50

MIC-HEV6190820765 CORREO: Corraziti23@hotmail.com

FINQUITO

CONTRATISTA: JOSE GERARDO HERNANDEZ VAZQUEZ

OBRA: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE QJOK - TAMARINDO HUASTECO 1RA ETAPA

UBICACION: TAMARINDO HUASTECO

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORDINA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 04 de Noviembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CD5M-SC-006/OP-IR/RE3/2020

\$ 1,710,694.90

AL 31-oct-20

17-ago

PERIODO DE EJECUCION: DEL

CVE DEL C/FO	CONCEPTOS	%AV FISCO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOL. ADIC.		
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE				ESTIMACION 2 - FINQUITO	ESTIMACION 2 - RIBRUITO
4.4	SUMINISTRO DE TUBERIA Y PIEZAS ESPECIALES DE POLID.												
B05B 06	Suministro de tubería de fgo. de 51 mm. (2") de diámetro.	100	m	1081.63	\$ 389.23	\$ 424,895.14	463.02	\$ 180,223.14	\$ 628.61	\$ 244,672.00	\$ 424,895.14	\$ -	0.00
B05B 49	Suministro de cople reforzado de 51 mm. (2") de diámetro.	100	pieza	170.57	\$ 63.23	\$ 10,785.14	76.00	\$ 4,805.48	94.57	\$ 5,979.66	\$ 10,785.14	\$ -	0.00
4.5	SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES EN LA RED.												
B05B 81	Tapón cachucha de fgo de de 50 mm (2") de diámetro	100	pieza	1.00	\$ 77.06	\$ 77.06	1.00	\$ 77.06	0.00	\$ -	\$ 77.06	\$ -	0.00
B00B 25	Codo de fgo. de 45º de ...De 51.0 mm. (2") de diámetro	100	pieza	4.00	\$ 96.88	\$ 379.52	4.00	\$ 379.52	0.00	\$ -	\$ 379.52	\$ -	0.00
B05B 15	Codo de fgo. de 90º de ...de 51 mm (2") de diámetro	100	pieza	1.00	\$ 84.36	\$ 84.36	1.00	\$ 84.36	0.00	\$ -	\$ 84.36	\$ -	0.00
4.6	ENTRADORES DE OBRA EN ATRACQUES DE LA RED DE DISTRIBUCION												
B07B 02	Fixación en roca fija, para desplante de estructuras, en seco hasta 2.00 ms de profundidad	100	m3	8.23	\$ 233.53	\$ 1,921.95	8.23	\$ 1,921.95	0.00	\$ -	\$ 1,921.95	\$ -	0.00
B08B 01	Suministro y colocación de acero de refuerzo Varilla del no. 3.	100	kg	231.31	\$ 38.26	\$ 8,849.92	231.31	\$ 8,849.92	0.00	\$ -	\$ 8,849.92	\$ -	0.00
B09B 02	Fabricación y colado de concreto, vibrado y curado de fcs=130 kg/cm2	100	m3	4.40	\$ 2,289.89	\$ 10,075.52	4.40	\$ 10,075.52	0.00	\$ -	\$ 10,075.52	\$ -	0.00



JOSE GERARDO HERNANDEZ

OBRA CIVIL, PAVIMENTACION Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
INDEPENDENCIA 14, ZONA CENTRO, TANGUAM DE ESCOBEDO, S.L.P. TEL:
489-386-03-50

REC HFV0790820705 CORREO: Coroaal23@hotmail.com

FINQUITO

CONTRATISTA: JOSE GERARDO HERNANDEZ VAZQUEZ

OBRA: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE OJCK - TAMARINDO HUASTECO 3RA ETAPA

UBICACION: TAMARINDO HUASTECO

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 04 de Noviembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SC-005/OP-IR/R33/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL 17-ago AL 31-oct-20 \$ 1,730,694.90

CVC DEL CPTO	CONCEPTOS	% HV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES ESTIMACION 2 - FINQUITO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOL. ADIC.
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
2243 02	Suministro e instalación de contramarcos sencillos de 1.10 m. con canal de 109 mm. (4")	100	pieza	1.00	\$ 2,461.64	\$ 2,461.64	0.00	\$ -	\$ 2,461.64	\$ -	0.00
2244 01	Suministro e instalación de marcos c/lapa de fierro fundido de 50 x 50 mm. con peso de 97 kg.	100	pieza	1.00	\$ 4,755.56	\$ 4,755.56	0.00	\$ -	\$ 4,755.56	\$ -	0.00
8068 056A	Niple de 80 cm x 51.0 mm (2") de diámetro	100	pieza	2.00	\$ 485.72	\$ 971.44	0.00	\$ -	\$ 971.44	\$ -	0.00
6.4	FORNERIA EN LA LLEGADA DE LA CAMA ADOPCIÓN DE FRICCIÓN SUMINISTRO E INSTALACIÓN										
8068 15A	Codo galvanizado de 90° De 51 mm (2") de diámetro	100	pieza	2.00	\$ 122.75	\$ 245.50	0.00	\$ -	\$ 245.50	\$ -	0.00
8068 06B	Niple de 100 cm x 51.0 mm (2") de diámetro	100	pieza	1.00	\$ 641.42	\$ 641.42	0.00	\$ -	\$ 641.42	\$ -	0.00
8068 06C	Niple de 50 cm x 51.0 mm (2") de diámetro	100	pieza	1.00	\$ 398.85	\$ 398.85	0.00	\$ -	\$ 398.85	\$ -	0.00
8031 01	Válvula de flotador (125 psi) cuerpo de fierro gris ASTM A-48 pintura epoxica, incluye reducción para su correcta instalación... De 51 mm (2") de diámetro roscada	100	pieza	1.00	\$ 21,512.77	\$ 21,512.77	0.00	\$ -	\$ 21,512.77	\$ -	0.00
8068 08E	Suministros e instalación Para limpieza de tubería de fo. go. ced. - 40 de: 76 mm (3") de diámetro	100	m	1.00	\$ 582.52	\$ 582.52	0.00	\$ -	\$ 582.52	\$ -	0.00
8068 83F	Suministros e instalación Para limpieza de tubería de fo. go. ced. - 40 de: Tapón caucheta de 75 mm (3") de diámetro	100	pieza	1.00	\$ 195.38	\$ 195.38	0.00	\$ -	\$ 195.38	\$ -	0.00



JOSE GERARDO HERNANDEZ

OBRA CIVIL, PAVIMENTACION Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
INDEPENDENCIA 1A, ZONA CENTRO, TAMPOLÓN DE ESCOBEDO, S.L.P. TEL.:
489-306-03-30

RFC: HEV67508207G5 CORREO: Curosal123@hotmail.com

FINANCIAMENTO

CONTRATISTA: JOSE GERARDO HERNANDEZ VAZQUEZ

OBRA: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE OJOK - TAMARINDO HUASTECO 1RA ETAPA

UBICACION: TAMARINDO HUASTECO

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 04 de Noviembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SC-006/01-JR/R33/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL 17-ago AL 31-oct-20 \$ 1,710,694.90

CVE DEL CDTO	CONCEPTOS	% AV FISICO	UN.	CANT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOL. ADIC.
					P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 FINIQUITO	ESTIMACION 2 FINIQUITO			
6.5	ACARRIROS										
0000	Acarreo 1er. km de materiales pétreos, arena, grava, mat. producto de excavación en camión volteo, descarga a volteo en camión.... Plano bracha, lomero suave terracerías, lomero pronunciado revestido, mantafoso pavimentado.	100	m3	3.99	\$ 18.18	\$ 72.54	0.00	\$ 3.99	\$ 72.54	\$ -	0.00
9002	Acarreo los subsiguientes al 1° de materiales pétreos, arena, grava, mat. producto de excavación en camión volteo, en camión.... Plano bracha, lomero suave terracerías, lomero pronunciado revestido, mantafoso pavimentado.	100	m3-km	39.88	\$ 20.91	\$ 435.09	0.00	\$ 39.88	\$ 435.09	\$ -	0.00
SUMAS						\$ 1,474,736.98			\$ 631,767.82	\$ 1,474,736.98	
I.V.A.						\$ 235,957.92			\$ 101,082.85	\$ 235,957.92	
TOTALES						\$ 1,710,694.90			\$ 732,850.67	\$ 1,710,694.90	

ELABORO:

[Firma]

JOSE GERARDO HERNANDEZ VAZQUEZ

CONTRATISTA

REVISO

[Firma]

JOSE GERARDO HERNANDEZ VAZQUEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



APROBÓ:

[Firma]

PRESIDENCIA MUNICIPAL

TAMPAMOLÓN DE ESCOBEDO

2018
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONAL

JEREMIA GOMEZ



JOSE GERARDO HERNANDEZ

OBRA CIVIL, PAVIMENTACION Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
INDEPENDENCIA 14, ZONA CENTRO, TANQUIAN DE ESCOBEDO, S.L.P. TEL.: 489-386-03-50
RFC HEVG790820TG5 CORREO. Corozal123@hotmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 18 DE SEPTIEMBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA: 04-nov-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SC-006/OP-IR/R33/2020

**CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE OJOX - TAMARINDO
HUASTECO 1RA ETAPA EN LA LOCALIDAD DE TAMARINDO HUASTECO**

CONCENTRADO DE ESTIMACION #2 - FINIQ.



JOSE GERARDO HERNANDEZ

OBRA CIVIL, PAVIMENTACION Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
INDENECIA 34, ZONA CENTRO, TANQUIAN DE ESCOBEDO, S.L.P. TEL.: 489-386-03-50
RFC HEVG790820TGS CORREO: Corotal123@hotmail.com

CONCENTRADO DE ESTIMACIONES

OBRA: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE OJOX - TAMARINDO HUASTECO 1RA ETAPA

LOCALIDAD: TAMARINDO HUASTECO, MPIO. DE TAMPAMOLON COROMA, S.L.P.

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SC-006/OP-IR/833/2020

CONTRATISTA: JOSE GERARDO HERNANDEZ VAZQUEZ

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 18 DE SEPTIEMBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

MONTO TOTAL \$ 1,710,694.90

FECHA:

04-nov-20

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE:		IMPORTE	% AVANCE		
	APROBACION	PERIODO DE EJECUCION		ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		17-ago-20 AL 17-sep-20	\$ 977,844.23	\$ 1,710,694.90	100.00%	100.00%
2- FINIQ		18-sep-20 AL 31-oct-20	\$ 732,850.67			
TOTALES:			\$ 1,710,694.90	\$ 1,710,694.90	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

JOSE GERARDO HERNANDEZ VAZQUEZ
ADMINISTRADOR UNICO



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Coroma, S.L.P.

C. SERVANDO MARTÍNEZ LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



APROBÓ:
PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon Coroma, S.L.P.

C. LAZ. SIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONAL



JOSE GERARDO HERNANDEZ

OBRA CIVIL, PAVIMENTACION Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
INDEPENDENCIA 14, ZONA CENTRO, TANQUIAN DE ESCOBEDO, S.L.P. TEL.: 489-386-03-50
RFC HEVG790820TG5 CORREO. Corozal123@hotmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 18 DE SEPTIEMBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA: 04-nov-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SC-006/OP-1R/R33/2020

CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE OJOX - TAMARINDO
HUASTECO 1RA ETAPA EN LA LOCALIDAD DE TAMARINDO HUASTECO

ESTADO DE CUENTA

MUNICIPIO: TAMPAULÓN COBONA, S.L.P.

LOCALIDAD: TAMARINDO HUASTECO

CONTRATO: TAMPAULÓN-CD5M-SC-006/OP-UR/833/2020

CONTACTISTA: JOSE GERARDO HERNANDEZ VAZQUEZ

CIBRA: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE CILOK - TAMPARINDO HUASTECO TPA, S.P.A. EN LA LOCALIDAD DE TAMPARINDO HUASTECO

FECHA: 04-nov-20



JOSE GERARDO HERNANDEZ

DATA CIVIL - PARAMENTAJENTE CONSTRUCCIONES DE GERARDO
BOCARIA SA, CONA CONTRA TAMPARINDO HUASTECO, S.L.P. TEL: 455-381 83-38
RFC: 884039002165 COBONO, Coahuila de Zaragoza, COA

ESTIMACION N°	2 - FINIQ.
HOJA 1 DE 1	

ESTADO DE CUENTA

CONCEPTO	PERIODO	IVA	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTERIOR	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
MONTO CONTRATO ORIGINAL										
		\$ 3,474,736.98	\$ 235,957.92	\$	\$ 3,710,694.90					\$ 3,710,694.90
ANTICIPO				\$ 70,787.38	\$ 533,208.47					\$ 533,208.47
ESTIMACION No. 1	17-ago-20		\$ 842,808.16	\$ 134,875.07	\$ 977,683.23	\$ 293,953.27	\$ 1,685.94	\$ 4,214.85	\$ 249,254.06	\$ 678,590.17
ESTIMACION No. 2 FINIQ.	18-sep-20		\$ 631,767.82	\$ 101,062.85	\$ 732,830.67	\$ 219,855.20	\$ 1,263.53	\$ 3,158.83	\$ 226,277.56	\$ 506,553.11
ESTIMACION No. 3			\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4			\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		\$ 3,474,736.98	\$ 235,957.92	\$ 215,067.92	\$ 3,750,694.90	\$ 533,208.47	\$ 2,949.47	\$ 7,373.68	\$ 523,531.62	\$ 3,227,163.28

saldo por ejercer de obra
 saldo por amortizar anticipo



DESARROLLO SOCIAL
 Tampaulón Cobona S.L.P.
 2019
 C. STRANNO MARTELL LOPEZ

JOSE GERARDO HERNANDEZ VAZQUEZ
 CONTACTISTA



PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampaulón Cobona, Coahuila de Zaragoza
 2019
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONTELINO NAJERA

GOBIERNO DE COAHUILA DE ZARAGOZA
 COAHUILA DE ZARAGOZA, S.L.P.